
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 
 

 

 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 
República de Colombia 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

 

(0150) 
14 FEBRERO 2022 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de 
Vivienda en Especie a hogares con selección por sorteo, en el marco del 

Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto Urbanización Villa Ángela 
del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

  
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en la Ley 1537 de 2012 y el articulo 2.1.1.2.1.4.1 
del Decreto 1077 del 26 de mayo de 2015, y  

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a 
facilitar y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es 
“señalar las competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del 
orden nacional y territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de 
los proyectos de vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario 
destinados a las familias de menores recursos, la promoción del desarrollo 
territorial, así como incentivar el sistema especializado de financiación de 
vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes 
de los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título 
de subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de 
priorización y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
 
Que el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015, establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio 

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 2 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 2 de 8 

familiar de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución 
emitida por Prosperidad Social. 
 
Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Consorcio Alianza - Colpatria el 
contrato de fiducia mercantil No. 325 de 2015, con el objeto de constituir un 
patrimonio autónomo denominado Fideicomiso – Programa De Vivienda Gratuita 
II, por medio del cual se realizará la administración de los Recursos que transfiera 
el Fideicomitente o que se transfieran al fideicomiso constituido, para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 
destinadas a la atención de hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y las 
normas que la modifiquen, adicionen, subroguen o reglamenten, conforme a las 
instrucciones impartidas por el Fideicomitente, a través de los órganos 
contractuales del Patrimonio Autónomo Matriz (PAM). 
 
Que mediante Resolución No. 1451 del 10 de octubre de 2019, el Fondo Nacional 
de Vivienda - Fonvivienda fijó como fecha de apertura el 16 de octubre de 2019, 
para la convocatoria de postulación de hogares al subsidio familiar de vivienda en 
especie, para dieciséis proyectos, entre los cuales se encuentra el proyecto 
denominado Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el 
departamento de Cesar. 
 
Que mediante Resoluciones No. 1613 del 06 de noviembre de 2019, Fonvivienda 
fijó como fecha de cierre el 08 de noviembre de 2019 de la convocatoria para la 
postulación de hogares al Subsidio Familiar de Vivienda en Especie para cinco 
proyectos, entre los cuales se encuentra el proyecto denominado Urbanización 
Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar. 
 
Que en cumplimiento de contrato de Encargo de Gestión suscrito entre Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda y la Unión Temporal de Cajas de 
Compensación Familiar – Cavis UT, se realizó la entrega de las postulaciones 
para el proyecto Urbanización Villa Angela del municipio de El Copey en el 
departamento de Cesar, según Acta Cavis UT- 4177 del 03 de diciembre de 2019 
cuya captura la realizó la Caja de Compensación Comfacesar, en el software en 
línea dispuesto por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio – Fonvivienda, 
para tal fin. 
 
Que el contratista del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio encargado de 
ejecutar los procesos de validaciones y cruces en forma sistematizada, informó el 
resultado de los hogares que cumplen y no cumplen requisitos, mediante correo 
electrónico del 03 de febrero de 2020. 
 
Que el citado proceso contó con el respectivo control de calidad realizado para los 
procesos sistematizados de creación de ambiente, validaciones y cruces, según 
correo electrónico del 03 de febrero de 2020, emitido por el ingeniero de sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, que lo realizó. 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.2.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, 
Fonvivienda hizo entrega a Prosperidad Social del listado de hogares postulantes 

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 3 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 3 de 8 

que cumplen y no cumplen requisitos para ser beneficiarios del Subsidio Familiar 
de Vivienda en Especie, según comunicación radicada con No. 2020EE0018046 
del 10 de marzo de 2020. 
 
Que Prosperidad Social en cumplimiento de lo establecido en los artículos 
2.1.1.2.1.3.1 y 2.1.1.2.1.3.2 del Decreto 1077 de 2015, expidió la Resolución No. 
00231 del 01 de febrero de 2022, mediante la cual se fija el listado definitivo de 
hogares beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda en Especie– SFVE a 
hogares con selección por sorteo para el proyecto Urbanización Villa Ángela del 
municipio de El Copey en el departamento de Cesar. 
 
Que de acuerdo con contrato de diseño y construcción suscrito entre el 
Constructor y el Consorcio Alianza Colpatria, el valor individual de las viviendas en 
el proyecto Urbanización Villa Angela del municipio de El Copey en el 
departamento de Cesar, es de 67 SMLMV de las cuales corresponde 68 a salarios 
del 2019 y 124 a salarios del 2020. 
 
Que el valor total de recursos asignados como Subsidios Familiares de Vivienda 
en Especie, destinados a la solución de viviendas de los hogares que cumplieron 
los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, 
asciende a la suma de nueve mil seiscientos veintitrés millones ciento cinco mil 
setecientos cuarenta y ocho pesos m/cte. ($ 9.623.105.748,00). 
  
Que cumpliendo lo estipulado en los artículos 6°, 7° y 8° de la Ley 1537 de 2012, 
el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo a las reglas establecidas en esa normativa, 
afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso- Programa de Vivienda 
Gratuita Fase II del Consorcio Alianza - Colpatria.  
    
Que, para efectos de la culminación del presente proceso de asignación de 
subsidios familiares de vivienda en especie, son beneficiarios los hogares que se 
encuentran incluidos en la Resolución No. 00231 del 01 de febrero de 2022, 
expedida por Prosperidad Social que fueron seleccionados por sorteo y 
cumplieron con los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 
1077 de 2015. 
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.2.6.2.2., del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
postulantes y beneficiarios. 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar ciento sesenta y seis (166) subsidios familiares de vivienda en 
especie – SFVE a hogares con selección por sorteo que cumplieron requisitos y se 
encuentran en la Resolución No. 00231 del 01 de febrero de 2022, expedida por 
Prosperidad Social, para el proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El 

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 4 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 4 de 8 

Copey en el departamento de Cesar, encabezados por las personas que se 
relacionan a continuación: 
 
DEPARTAMENTO: CESAR 
MUNICIPIO: EL COPEY  
PROYECTO: URBANIZACIÓN VILLA ANGELA 
 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS VALOR SFVE 

1 5107934   MANUEL EUSTACIO   PACHECO CAMPO   $    55.483.772,00  

2 41660567   BLANCA CECILIA   HERNANDEZ CABRERA   $    55.483.772,00  

3 36591348   YUDYS MAGALIS   CERA BARRAGAN   $    55.483.772,00  

4 1065134863   KAREN PAOLA   LAGUNA JULIO   $    55.483.772,00  

5 1065123535   HENRY MANUEL   MEDINA BERMUDEZ   $    55.483.772,00  

6 1065127017   ANA MARIA   BOLAÑO TORRES   $    55.483.772,00  

7 36592349   YUDIS   PEÑA CARMONA   $    55.483.772,00  

8 1063591482   DILIA MARIA   LARA TORRES   $    55.483.772,00  

9 12642312   JOSE EUGENIO   DIAZ LOBATO   $    55.483.772,00  

10 36592650   SOL MARINA   CARRANZA MERCADO   $    55.483.772,00  

11 26947987   MARIA DEL CARMEN   DE ARCO MARTINEZ   $    55.483.772,00  

12 42450666   LILI JHOANA   TORRES   $    55.483.772,00  

13 1065132904   BEATRIZ INES   AGUIRRE BOLAÑOS   $    55.483.772,00  

14 12642315   JORGE LUIS   DIAZ BLANCO   $    55.483.772,00  

15 36688540   IDALIDES ESTHER   CANTILLO PERPIÑAN   $    55.483.772,00  

16 36594805   ROCIO ELENA   VIDES ANDRADE   $    55.483.772,00  

17 17805594   ANGEL FIDEL   OROZCO PEDROZA   $    55.483.772,00  

18 36688428   YURLEY   DE LA HOZ ARDILA   $    55.483.772,00  

19 26947805   NELSY   BOLAÑO TORRES   $    55.483.772,00  

20 1065127445   JOSE FRANCISCO   GARCIA LOPEZ   $    55.483.772,00  

21 1065132018   OSPIDIA   PEREZ ACEVEDO   $    55.483.772,00  

22 1081816032   LEIDYS JOLAINIS   SERPA ACOSTA   $    55.483.772,00  

23 39089219   DORIS MARINA   FLORES DE PEREZ   $    55.483.772,00  

24 36435438   MARGARITA   MORA MEDINA   $    55.483.772,00  

25 36594458   EVERLIDES LEONOR   SUAREZ DIAZ   $    55.483.772,00  

26 1065129358   GLORISETH   MONSALVE OSPINO   $    55.483.772,00  

27 77163910   JULIO RAMON   HERRERA ZABALETA   $    55.483.772,00  

28 1128197512   GLENYS MILETH   CONTRERAS ELLES   $    55.483.772,00  

29 1065137952   LIZETH CAROLINA   PADILLA PATIGUA   $    55.483.772,00  

30 19587297   JULIO CESAR   MANGA ROJANO   $    55.483.772,00  

31 1065136640   KAREN DAYANA   CAMARGO PERTUZ   $    55.483.772,00  

32 1151185018   ARELIS   PATIÑO GIRALDO   $    55.483.772,00  

33 19582133   LUIS GUILLERMO   CEBALLO AROCA   $    55.483.772,00  

34 26947476   GLADIS ESTHER   RIVERAS HERNANDEZ   $    55.483.772,00  

35 36593017   MARIA DEL CARMEN   PALMERA CARILLO   $    55.483.772,00  

36 1065133652   SOFIA ISABEL   ARRIETA DE LA HOZ   $    55.483.772,00  

37 5063244   RAFAEL MARIA   GAMARRA BRIEVA   $    55.483.772,00  

38 1065826362   DANIEL ANTONIO   MEJIA SANCHEZ   $    55.483.772,00  

39 77165396   JOSE ANTONIO   OSORIO FLOREZ   $    55.483.772,00  

40 1780352   LUCAS MANUEL   AMAYA ALMENARES   $    55.483.772,00  

41 36591455   NOHEMI CECILIA   MAESTRE VILLEGAS   $    55.483.772,00  

42 1003196625   DIANA INES   SOLAR CHARRYS   $    55.483.772,00  

43 1003195255   JORGE LUIS   JULIO SIERRA   $    58.812.801,00  

44 36620436   HILDE MAR   BARRAZA OROZCO   $    58.812.801,00  

45 36688174   LIDIS CECILIA   CALVO ZUÑIGA   $    58.812.801,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 5 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 5 de 8 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS VALOR SFVE 

46 36593781   MARIA DEL SOCORRO   PEÑA CORONADO   $    58.812.801,00  

47 36594035   ENELDA ESTHER   CONTRERAS OBREDOR   $    58.812.801,00  

48 1003194976   JANER ENRIQUE   MEJIA SANCHEZ   $    58.812.801,00  

49 26947056   LISSETH CONSUELO   OSPINA CASTAÑEDA   $    58.812.801,00  

50 1065124199   ANA MILENA   PAJARO ORTEGA   $    58.812.801,00  

51 26948613   NOLBIS JUDITH   VALENCIA ANDRADE   $    58.812.801,00  

52 1065132743   EWIN JOSE   LOPEZ GUERRERO   $    58.812.801,00  

53 56056917   MILENIS ESTHER   BUELVAS BARRIOS   $    58.812.801,00  

54 36688525   NASLY DEL SOCORRO   JIMENEZ SILVA   $    58.812.801,00  

55 36445733   JUANA DEL CARMEN   VILLA VARGAS   $    58.812.801,00  

56 77165791   EDWIN ALBERTO   MONSALVO RODRIGUEZ   $    58.812.801,00  

57 1050456052   IRENE ISABEL   BRAVO MARIN   $    58.812.801,00  

58 77167175  
 HELIONEL 
DESIDERIO   GOMEZ PEDROZA   $    58.812.801,00  

59 36590069   BETTY JOSEFINA   VIZCAINO DE LA HOZ   $    58.812.801,00  

60 39030601   ZORAIDA ELENA   PEREZ HIDALGO   $    58.812.801,00  

61 19603151   ANGEL MANUEL   CHARRIS RADA   $    58.812.801,00  

62 1003198861   ADRIANA JUDITH   ZABALETA   $    58.812.801,00  

63 36594028   DINA LUZ   ALTAMAR LOBO   $    58.812.801,00  

64 36594546   ERLINDA LUZ   OSPINO OROZCO   $    58.812.801,00  

65 12641345   LIBARDO ELIAS   ALDANA MARTINEZ   $    58.812.801,00  

66 36594264   ANA GRACIELA   QUINTERO TEYES   $    58.812.801,00  

67 1003195386   SINDY MARIA   CONTRERAS GARCES   $    58.812.801,00  

68 1065128309   EDUARDO LUIS   MANJARRES FONTALVO   $    58.812.801,00  

69 1003197430   LINA MARIA   ORTIZ FLOREZ   $    58.812.801,00  

70 15186048   HECTOR RAUL   BONET TELLEZ   $    58.812.801,00  

71 26947912   SILVIA MERCEDES   GARCIA NAVA   $    58.812.801,00  

72 6700211   SANTIAGO RAFAEL   BRAVO VELASQUEZ   $    58.812.801,00  

73 36688523   ANGELICA MARIA   RIVERA DIAZ   $    58.812.801,00  

74 1003196553   SINDY PAOLA   GUERRA MEDINA   $    58.812.801,00  

75 1065133255   CARLOS ALFREDO   PEÑA CHAMORRO   $    58.812.801,00  

76 77167695   ALEX ENRIQUE   SALAZAR PEREZ   $    58.812.801,00  

77 26948466   CARMELA ROSA   YANCY CARMONA   $    58.812.801,00  

78 1062398507   SULEINES   SANABRIA ARDILA   $    58.812.801,00  

79 1065126732   DIANA LUZ   BOLAÑOS VASQUEZ   $    58.812.801,00  

80 26947781   DORIS ELENA   ZAPATA MOLINA   $    58.812.801,00  

81 1003198071   KATIA CAROLINA   POLO MUÑOZ   $    58.812.801,00  

82 26846173   LUZ MARINA   LATTA ELIAS   $    58.812.801,00  

83 1002274902   ANA ROCIO   LEDEZMNA RIVERA   $    58.812.801,00  

84 26948272   LISETH ELENA   ARIÑA ARRIETA   $    58.812.801,00  

85 77166743   CARLOS AUGUSTO   ALTAMAR LOBO   $    58.812.801,00  

86 36593238   MARIA DEL PILAR   ARIÑA ARRIETA   $    58.812.801,00  

87 77164272   JUAN DE DIOS   RODRIGUEZ DURAN   $    58.812.801,00  

88 1779955   LISIMACO MANUEL   ARIAS   $    58.812.801,00  

89 49723902   ALIDA BEATRIZ   ATENCIA HERRERA   $    58.812.801,00  

90 77166484   JORGE ELIECER   ORTIZ   $    58.812.801,00  

91 36591890   GLORIA ESPERANZA   TOLOZA CASTELLON   $    58.812.801,00  

92 36591574  
 CLEOTILDE 
MERCEDES   BUELVAS DEAVILA   $    58.812.801,00  

93 1065128026   LUZ MERE   ORTIZ RODRIGUEZ   $    58.812.801,00  

94 49720430   CARMEN CECILIA   DOMINGUEZ BLANCO   $    58.812.801,00  

95 37442316   IRENE   CELIS VARGAS   $    58.812.801,00  

96 36594893   MARLENE MARIA   MERCADO CAMARGO   $    58.812.801,00  

97 36593680   EDILSA ISABEL   CARRANZA GRANADOS   $    58.812.801,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 6 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 6 de 8 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS VALOR SFVE 

98 57273105   LUZ MARY   MUÑOZ MONTAÑO   $    58.812.801,00  

99 5136587   JOSE ANTONIO   TOLOZA VACA   $    58.812.801,00  

100 1065134324   KLEIDIS MARIA   GOMEZ PATIÑO   $    58.812.801,00  

101 1080011084   ZUNILDA ISABEL  
 CONTRERAS 
VILLADIEGO   $    58.812.801,00  

102 36688196   YANETH ISABEL   ROA MERCADO   $    58.812.801,00  

103 1065129234   ARELYS   PABON PABON   $    58.812.801,00  

104 26948041   SILVIA   CHAPARRO MORA   $    58.812.801,00  

105 36594913   GLORIA CECILIA   RAMIREZ RODRIGUEZ   $    58.812.801,00  

106 85447928   EUCLIDES RAFAEL   POTES GARCIA   $    58.812.801,00  

107 1065579602   LUIS CARLOS   PAEZ LINDARTE   $    58.812.801,00  

108 36688477   ROSA MARIA   ANAYA OLIVERA   $    58.812.801,00  

109 36593740   DILIA ESTHER   BLANCO SANCHEZ   $    58.812.801,00  

110 1003198045  
 MARITZA DEL 
ROSARIO   CAMPO NOVOA   $    58.812.801,00  

111 49719773   LARIXA PAOLA   ARIAS ARIAS   $    58.812.801,00  

112 36435308   MARIA DOLORES   SALCEDO ORTEGA   $    58.812.801,00  

113 26815038   MARIA ANDREA   VIZCAINO CERA   $    58.812.801,00  

114 26758912   ISABEL AGUSTINA   SANMARTIN ORTEGA   $    58.812.801,00  

115 77167476   HERMES ENRIQUE   TRILLO RANGEL   $    58.812.801,00  

116 5136879   JUAN EUDES   VERGEL SALCEDO   $    58.812.801,00  

117 26948774   YADIRA   CELIS VARGAS   $    58.812.801,00  

118 1065126832   NOLVIS ESTHER   LOPEZ BUELVAS   $    58.812.801,00  

119 1065135091   MONICA MARIA   MARTINEZ CRIADO   $    58.812.801,00  

120 36729210   DIANA ISABEL   ALTAHONA SANMARTIN   $    58.812.801,00  

121 1050035300   YASMANIS   HERNANDEZ VARGAS   $    58.812.801,00  

122 77093983   JAVIER   PAEZ LINDARTE   $    58.812.801,00  

123 1065125834   BELKYS ESTHER   ARBOLEDA ORTIZ   $    58.812.801,00  

124 36591343   MAGDALENA   CADENA RAMIREZ   $    58.812.801,00  

125 1065122201   NAUDIS ESTHELA   MERIÑO CUETO   $    58.812.801,00  

126 36435240   MARGARITA   CUETO DE MERIÑO   $    58.812.801,00  

127 22942207   ELOISA ISABEL   VERGARA ALVAREZ   $    58.812.801,00  

128 15248094   GUMERSINDO   MORALEZ MARTINEZ   $    58.812.801,00  

129 3878596   CARMELO DE JESUS   VERGARA ALVAREZ   $    58.812.801,00  

130 5135787   CESAR AUGUSTO   MOSCOTE VERGARA   $    58.812.801,00  

131 36593014   LUZ MARINA   BARRIOS TORRES   $    58.812.801,00  

132 49742448   MARIA MARGARITA   COLLANTES   $    58.812.801,00  

133 36594185   DEYIS MARGARITA   CARMONA TEJEDA   $    58.812.801,00  

134 36593352   NERY   MENDEZ GALVAN   $    58.812.801,00  

135 1065127021   ADRIANA JIRLEZA   LONDOÑO GARCIA   $    58.812.801,00  

136 26948572   AURA ESTHER   QUIROZ CRIADO   $    58.812.801,00  

137 1065133311   ROSENDO RAFAEL   QUIROZ CRIADO   $    58.812.801,00  

138 55247021   KELIS JUDITH   PEREZ RUDAS   $    58.812.801,00  

139 30504529   ELOINA   MIRANDA BASTOS   $    58.812.801,00  

140 32909637   MILEIDIS DE JESUS   PEREZ PACHECO   $    58.812.801,00  

141 26947260   SIXTA TULIA   VARELA BERDUGO   $    58.812.801,00  

142 77163772   DIOMEDES   DE ARCO ALMENAR   $    58.812.801,00  

143 36593654   SIXTA TULIA   CANTILLO CALCETA   $    58.812.801,00  

144 1065130544   MARIELA   DUARTE BENAVIDES   $    58.812.801,00  

145 26946789   ANA JOSEFA   MARTINEZ MELLAO   $    58.812.801,00  

146 36688577   DIANA PAOLA   GUZMAN COLLANTES   $    58.812.801,00  

147 49595278   DINA LUZ   ORTEGA VILLALOBO   $    58.812.801,00  

148 26948811   BLEIDIS ESTER   JARAMILLO PUA   $    58.812.801,00  

149 77165496   DONICEL   SANCHEZ ANGULO   $    58.812.801,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 7 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 7 de 8 

No. CEDULA NOMBRES APELLIDOS VALOR SFVE 

150 1149436947   MARTHA  CECILIA   TORRES BARROS   $    58.812.801,00  

151 19620334   JULIO CESAR   ESCORCIA CANTILLO   $    58.812.801,00  

152 1065130689   GLADIS MARIA   OROZCO ZABALETA   $    58.812.801,00  

153 1048284299   JANEIDYS TAYRID   RODRIGUEZ MAURYS   $    58.812.801,00  

154 4983617   ELIECER   QUINTERO ESPALZA   $    58.812.801,00  

155 5135876   DIOMEDES   JAIMES SEPULVEDA   $    58.812.801,00  

156 1081907162   ANDERSON JOSE   CATALAN ATENCIO   $    58.812.801,00  

157 19594765   JEINER   ARENGAS DONADO   $    58.812.801,00  

158 1065127420   FANIS LUS   ROMERO JULIO   $    58.812.801,00  

159 77166084   JESUS ELIAS   BALLESTEROS DIAZ   $    58.812.801,00  

160 26948592   LUZ ELENA   CARDONA MOSQUERA   $    58.812.801,00  

161 1082844757   MARTHA CECILIA   CARDENAS MIRANDA   $    58.812.801,00  

162 1065123538   ELSIDA MARIA   ROMERO ACELAS   $    58.812.801,00  

163 57423192   LAUDELINA SEGUNDA   PUA NARVAEZ   $    58.812.801,00  

164 77167248   PEDRO LUIS   MAZA BUELVAS   $    58.812.801,00  

165 1065609679   JHONATAN   DIAZ MORA   $    58.812.801,00  

166 1065134758   MELVIS   SANABRIA ARDILA   $    58.812.801,00  

VALOR TOTAL DE LOS SFVE ASIGNADOS $9.623.105.748,00 

 
Artículo 2. La asignación de las viviendas a los hogares beneficiarios en el citado 
proyecto, será definida mediante sorteo que realice Fonvivienda, según lo 
establecido en el artículo 2.1.1.2.1.4.2 del Decreto 1077 de 2015. Sin embargo, 
Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.2.6.2.2 
del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares postulantes y 
beneficiarios. 
 
 
Artículo 3. La transferencia del derecho de dominio de las viviendas del proyecto 
Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de 
Cesar, a los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en especie 
relacionados en el artículo primero de la presente resolución, se realizará 
mediante acto administrativo expedido por la autoridad debidamente facultada 
para hacerlo de conformidad con lo establecido en el Artículo 43 de la Ley 1537 
de 2012. 
 
 
Artículo 4. Los hogares relacionados en el artículo 1° de esta resolución así como 
aquellos postulados en la convocatoria mencionada en la parte considerativa para 
el proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el 
departamento de Cesar, no señalados en el mismo, podrán interponer en los 
términos y condiciones establecidos por la ley, los recursos a los que haya lugar 
contra el presente acto administrativo. 
 
 
Artículo 6. La presente asignación será comunicada a los hogares beneficiarios, a 
Prosperidad Social y publicada en el Diario Oficial, conforme lo dispuesto en el 
artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


 

Resolución No. 0150                  del 14 FEBRERO 2022 Hoja No. 8 
 
 

“Por la cual se asignan ciento sesenta y seis (166) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a 
hogares con selección por sorteo, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el 
proyecto Urbanización Villa Ángela del municipio de El Copey en el departamento de Cesar” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
       Página 8 de 8 

Artículo 7. Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso – Programa de Vivienda Gratuita Fase II, de conformidad con lo 
dispuesto en el contrato de fiducia mercantil No.325 de 2015 suscrito con el 
Consorcio Alianza - Colpatria. 
 
 
Artículo 8. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D.C. a los 14 FEBRERO 2022 
 
 
 
 

 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda 
 
 
Proyectó: Jhon Meyer 

Revisó: Rocio Peña    

Aprobó: Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

